Муниципальное учреждение
 «Управление  культуры
администрации  муниципального  образования
городского округа  «Ухта»

П  Р  И  К  А  З

18.01.2019 г.         № 5 – од

г. Ухта

«О городском смотре-конкурсе на лучшую практику (мероприятие) по сохранению и развитию коми языка и культуры на территории МОГО «Ухта»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному эксперту отдела реализации культурной политики МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» Буториной С.А.:
- разработать Положение о городском смотре-конкурсе на лучшую практику (мероприятие) по сохранению и развитию коми языка и культуры на территории МОГО «Ухта»;
[bookmark: _GoBack]-организовать работу учреждений культуры согласно Плану мероприятий по  вопросам  сохранения  и развития  коми  языка  и  культуры  на территории МОГО «Ухта» в рамках Решения Ухтинской городской конференции коми народа;
-организовать работу членов жюри с 01 февраля по 15 ноября 2019 года городского смотра-конкурса на лучшую практику (мероприятие) по сохранению и развитию коми языка и культуры на территории МОГО «Ухта»;
- разработать и организовать печать дипломов и грамот;
-озвучить результаты проведения смотра-конкурса на городской конференции коми народа в ноябре (декабре) 2019 года.
      3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                 Начальник                                                                                     О.В. Быкова